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خانه‌های هوشمند
 پنجره‌ای رو به فردا

در تعریف ساختمان هوشمند گفته می‌شود که دربرگیرنده محیطی پویا و مقرون به صرفه 
است که توانایی یکپارچه کردن چهار عنصر اصلی یعنی سامانه‌ها، ساختار، سرویس‌ها، 
مدیریت و رابطه میان آن‌ها را دارد. به عبارت دیگر، خانه هوشمند ساختمانی است که 
تمام اجزای داخلی آن به ‌واسطه‌ای یکپارچه و ایجاد منطقی سازگار با محیط در تعامل با 
یکدیگرند؛ از سوی دیگر، با شاخص بسیار مهم مدیریت انرژی )EMS(، می‌تواند در حدود 

۱۰ درصد تا ۳۰ درصد کاهش هزینه و قیمت را در پی داشته باشد.
افزایش تقاضای جهانی برق برای مقابله با تغییرات اقلیمی جهانی به طور کامل توسط 
منبع انرژی تجدیدپذیر پایدار )RES( تأمین می‌شود؛ با این حال نوسانات ذاتی و غیرقابل 
کنترل تولید غیرمتمرکز RES چالش‌های شدیدی را برای شبکه برق فعلی ایجاد می‌کند؛ 

چراکه باید ثبات را در هر زمان تضمین کند.
به تدریج با اعمال تغییرات، شبکه برق از سیستمی که یک سبد تولید را به دنبال تقاضای 
الکتریکی ارسال می‌کند، به یک شبکه هوشمند تبدیل می‌شود که مجموعه‌ای از تقاضای 

قابل کنترل را برای مطابقت با عرضه غیرقابل‌کنترل مدیریت می‌کند.
برای کمک به این انتقال و البته بسته به اهداف طراحی، انواع ساختمان‌های سبز، 

ساختمان‌های با انرژی خالص صفر و ساختمان‌های هوشمند وجود دارد.
ساختمان‌های هوشمند به عنوان راه‌حلی برای کاهش اتلاف انرژی، مجهز به سخت‌افزار 
مناسب و فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( می‌توانند پاسخ تقاضای فعال )DR( را 
به شبکه برق ارائه دهند. سازه‌هایی مانند ساختمان‌های مسکونی، آموزشی، اداری، 
مراقبت‌های بهداشتی و صنعتی به عنوان مصرف‌کنندگان حیاتی در مصرف انرژی در 
حال ظهور هستند؛ از این رو انتظار می‌رود مصرف انرژی ساختمان‌ها در 20 سال آینده 
بیش از 40 درصد رشد کند و کماکان برق بزرگ‌ترین منبع انرژی مصرف شده توسط 
این ساختمان‌ها خواهد بود، اما بخش بزرگی از انرژی مورد استفاده ساختمان‌ها در بخش 
زیرسیستم‌های آن، شامل سیستم‌های سرمایش و گرمایش، ایمنی، آب، روشنایی و 

زیرسیستم‌های ترکیبی مشابه است. 
در این زمینه، هم‌اکنون تلاش‌ها معطوف به برآورده شدن الزامات برای بهینه‌سازی انرژی 
در ساختمان‌ها، با تضمین نیازهای عملیاتی و هزینه انرژی پایه، قابل‌تصور و سازگار با 
محیط‌زیست است. بنابراین برای کاهش تأثیر تقاضای رو به رشد و بهبود بهره‌‌وری انرژی 
ساختمان‌ها، استراتژی‌هایی لازم است تا پاسخ‌گوی نیاز روزافزون ساختمان‌های مسکونی 

با محوریت لوازم خانگی، آب و گرمایش باشد.
در بسیاری از کشورهای در حال توسعه و توسعه‌یافته، بهره‌وری انرژی به عنوان بهترین 
مکانیسم برای رفع و از بین بردن نیازهای انرژی در حال افزایش در نظر گرفته می‌شود؛ 
اما در هر صورت پیشرفت کارایی انرژی این زیرسیستم‌ها آزمایشی است، زیرا معمولًا باید 

با الزامات کاری پیچیده نیاز انرژی پویا و نیازهای آسایش ساکنان مطابقت داشته باشند.
در این‌باره شبیه‌سازی‌های روی مدل‌های ساختمانی واقع‌گرایانه سوئیسی نشان می‌دهد 
که تقریباً تمام منابع تولید تجدیدپذیر را می‌توان به صورت محلی مهار کرد تا از اوج 

بارهای پرهزینه در رابط با شبکه برق جلوگیری شود.
برای این منظور، ایده‌های خلاقانه زیادی پیاده‌سازی شده تا علاوه بر رفاه و آسایش 
ساکنان، مصرف انرژی را نیز به شدت کاهش داده و بهره‌وری را بالا ببرد. از جمله این 
ایده‌ها استفاده از سنسورهای تنظیم انرژی مصرفی است که می‌توانند با تحلیل قیمت‌های 
برق در زمان استفاده و انرژی‌های تجدیدپذیر، به کاهش مصرف و کاهش هزینه‌ها کمک 
کنند. روش ذخیره‌سازی انرژی نیز یکی دیگر از ایده‌ای مطرح در این زمینه است. 
ذخیره‌سازی انرژی باتری )BES( و انرژی حرارتی یا الکتریکی که به عنوان یک ابزار برای 
ذخیره انرژی اضافی و کمک به عملکرد سیستم در زمان مورد نیاز به ویژه در اوج بار و 
حتی نوسانات برق در بارهای حرارتی، مانند تهویه مطبوع یا آب بخاری است که بخش 

قابل‌توجهی از کل مصرف انرژی را تشکیل می‌دهد.
اما یکی از محبوب‌ترین ایده‌ها، استفاده از انرژی هیبریدی در ساختمان‌ها از طریق شارژ و 
دشارژ مناسب است که بر اساس جدول زمانی و توانایی ذخیره‌سازی اجزا برای اوج تقاضا 
استفاده می‌شود. از سوی دیگر با تکیه بر اینترنت اشیا، اصلاح، تنظیم فرکانس و متعادل 

کردن بار، نظارت و کنترل تولید انرژی از همه منابع نیز امکان‌پذیر شده است.
شکل دیگر هوشمندسازی ساختمان‌ها در استفاده از ریزشبکه )در مقیاس کوچک( است 
که در کارخانه‌های صنعتی، ساختمان‌های تجاری و منازل و ریزشبکه‌های مبتنی بر انرژی 
خورشیدی )PV( برای تبدیل شدن به یک منبع انرژی کلیدی، به ویژه برای تأمین انرژی 
واحدهای مسکونی در حال رواج است. بنابراین یک ساختمان هوشمند را می‌توان به عنوان 
یک سازه کم‌مصرف در نظر گرفت که علاوه بر اینکه می‌تواند نقش کلیدی در نوسازی 
شبکه‌های انرژی الکتریکی باشد، یک جزء مهم در تضمین تأمین برق پایدار نیز است. در 
پایان با توجه به اینکه هر ماه هزینه‌های زیادی برای مصارف مختلف پرداخت می‌کنیم، 

ناچاریم به دنبال راهی برای کاهش این هزینه‌ها باشیم. 
هوشمندسازی ساختمان راهی مناسب برای جلوگیری از اتلاف انرژی و در نتیجه کاهش 
هزینه‌هاست؛ زیرا این امکان را به ما می‌دهد که بتوانیم روی تمام اجزای خانه نظارت 

داشته و آن‌ها را کنترل کنیم.

مهدی خانمیرزائی

یادداشت

 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین
قدردانی از حضور خیران در گسترش 
زیرساخت‌های آموزشی، سامان‌دهی نظام 
رتبه‌بندی، بازسازی مدارس فرسوده، 
اختصاص اعتبار برای تجهیز هنرستان‌ها، 
توسعه زیرساخت‌های ورزشی در مدارس 
و پیشتازی فارس در اجرای طرح شهید 
سلیمانی از مهم‌ترین مواردی بود که مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس در نشست خبری با 

اصحاب رسانه به آنها اشاره کرد.
محمدخلیل عسکری ظهر یکشنبه 29 
مردادماه در سلسله نشست‌های مدیران 
پاسخ‌گو که به همت اتسانداری فارس برگزار 
شد، اظهار داشت: حدود۸۰۰ مدرسه در استان 
فارس فرسوده هستند که بازسازی آنها در یک 
برنامه زمان‌بندی در دستور کار قرار دارد. او با 
قدردانی از مشارکت‌های خیران در گسترش 
به  نزدیک  افزود:  آموزشی  زیرساخت‌های 
600 کلاس درس در قالب این مدرسه‌ها 
در نقاط شهری و روستایی مورد بهره‌برداری 

قرار می‌گیرد که نیمی از آن به همت خیران 
مدرسه‌ساز این استان به انجام رسیده است.

وی با اعلام این خبر که بیش از یکصد 

مدرسه نوساز در آغاز سال تحصیلی امسال 
به بهره‌برداری می‌رسد، اذعان داشت: در زمان 
حاضر حدود ۷۰۰ مدرسه نیمه‌تمام با پیشرفت 

فیزیکی ۱۰ تا ۹۰ درصد در دست اجراست. او 
ضمن گرامیداشت هفته دولت ادامه داد: دولت 
سیزدهم اقدامات ماندگاری در زمینه آموزش 
و پرورش انجام داده که سامان‌دهی نظام 
رتبه‌بندی با اعتبار ۴۰هزار میلیارد تومان از 
مهم‌ترین این اقدامات بود. این در حالی است 
که طی این مدت ۲۰۰میلیارد تومان سرانه به 
حساب مدارس واریز شد و ۴۰میلیارد تومان 

تجهیزات برای هنرستان‌ها خریداری شد.
عسکری با اشاره به رشد مداوم سرانه فضای 
ورزشی فارس در ۲ سال اخیر، گفت: در این 
مدت این سرانه از دو متر به ۲.۹ مترمربع 
رسید. همچنین از ۱۴۰۰ تاکنون ۱۳۰ زمین 
چمن مصنوعی و سه سالن ورزشی در مدارس 
فارس افتتاح شد و ۳۵ کلاس درس تربیت 
بدنی ویژه دختران دانش‌آموز تجهیز شد. او 
با بیان اینکه فارس در اجرای طرح شهید 
سلیمانی رتبه نخست کشور را کسب کرد، 
ادامه داد: هم‌اکنون ۱۹ سالن ورزشی در 

مدارس فارس در دست اجراست.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: 
با همکاری این اداره‌کل و خیران تعلیم و 
تربیت فارس، اقدامات خوبی در بازگرداندن 
بازماندگان از تحصیل انجام شده است.
بر اساس برآوردها، حدود ۳۶هزار کودک و 
نوجوان فارس بازمانده از تحصیل هستند 
 که هشت‌هزار نفر از آنها به تحصیل 

بازگشتند.
وی درباره مدارس دولتی نیز تأکید کرد: تنها 
هزینه بیمه و کتاب از دانش‌آموزان مدارس 
دولتی اخذ می‌شود و هرگونه وجه در قالب 
کمک به مدرسه تنها با آغاز سال تحصیلی و 
تمایل والدین مجاز است و تقاضای وجه در 

هنگام ثبت‌نام غیرقانونی است.
عسکری درباره لباس فرم مدارس نیز گفت: 
دانش‌آموز باید در مدرسه لباس مشخصی 
داشته باشد؛ با این حال به دلیل مشکلات 
اقتصادی و معیشتی خانواده‌ها، مدیران نباید 
هیچ اجباری مبنی بر تهیه لباس فرم نو از 

سوی دانش‌آموزان داشته باشند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس: تقاضای وجه در هنگام ثبت‌نام دانش‌آموزان غیرقانونی است

اجرای اقتصاد مقاومتی در مدرسه
عسکری: مدیران نباید هیچ اجباری مبنی بر تهیه لباس فرم نو از سوی دانش‌آموزان داشته باشند

آگهی مناقصه عمومی 1402-520
نوبت اول:  29  / 1402/05  افسانه

نوبت دوم:  30 / 05 /1402  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد  عملیات تکمیل 42 واحد از سایت 82 واحدی شهید منتظری واقع در بلوار کوثر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688000416 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده 

پاسخ گویی می‌باشد.
 مبلغ برآورد: 207/290/859/467 ریال

 مدت قرارداد: 12 ماه 
 شرایط شرکت کنندگان: اشخاص حقوقی دارای رتبه در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 

 محل انجام کار: شیراز- بلوار کوثر
 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 10/370/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100869 بانک شهر 

شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1402/06/07 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/06/19 می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا قبل 
از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت 

تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ  1402/06/21 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز می‌باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1402 پرداخت خواهد شد.
 هیچ گونه تفاوت بهای مصالح و قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد بها آن تعلق نمی‌گیرد.

 ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.
 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می‌باشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 

1550208: شناسه آگهی
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

عکس از علی رضا پرویزی، شیرازنوین

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار احقاق حقوق 
شهروندان سومین حرم اهل بیت)ع( در بسترهای مختلف شد.
مهدی طاهری در نطق پیش از دستورش با عرض تسلیت به 
مناسبت اربعین حسینی و سالروز بازگشت سرفرازانه آزادگان 
به میهن اسامی اظهار داشت: قهرمان بودن تنها دویدن با 
توپ گرد و حفظ کردن یک دیالوگ و در برابر دوربین نیست؛ 
بلکه آزادمردی است در صحنِ مطهر حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
شیراز که در برابر ابلیس می‌ایستد. او با تقدیر از شجاعت و 
مجاهدت بادپا، قهرمان حرم مطهر شاهچراغ)ع( گفت: عدم 
توجه کافی مسئولان وزارت کشور در تأمین منابع و تجهیزاتی 
که پس از حمله تروریستی سال گذشته، متعهد به تأمین آن 
شدند، بخش عمده‌ای از دلیل ضعف شرایط امنیتی امروز حرم 
مطهر است. وی افزود: دشمن از آمادگی خود بهره نمی‌برد، 
بلکه از غفلت خودی سوءاستفاده می‌کند. دروازه‌های خروج 
زوار را بدون دفاع و عنصر مسلح رها کردن یا عدم استقرار 
گشت‌های دائم محسوس محلی و اتکای صرف به گشت‌های 

نامحسوس داخلی حرم و امثالهم قطعاً نیاز به بازنگری دارند.
طاهری با تأکید بر این موضوع که شیراز تحمل هیچ تعرض 
دیگری به همه حیثیت و سرور و مقتدای خود را ندارد، بیان 
داشت: این شیاطین، راهبرد رهبر معظم انقلاب در انتساب 
»سومین حرم« به شیراز را عملًا آغاز جنگی دانسته اند که 
این فقره عملیات‌های تروریستی جزئی از آن نقشه شوم است 
تا نکند قصد پلید سکولارسازی که بیش از هفتاد سال برای 
آن تلاش کردند، از مسیر خود خارج شود. چقدر ساده‌باوری 

است که تصور کنیم ارسال تصاویر اسکیت‌بازی نوجوانان در 
بلوار شهید چمران یا تصاویر مستهجن از جوار آرامگاه حافظ 
لسان‌الغیب و امثالهم که مجال پرداختن به آنها نیست، 
بدون طرح‌ریزی قبلی اتفاق می‌افتد. کسی بفرماید آیا چنین 
خطاهایی در کلان‌شهر‌های دیگر کشور نیست که اینچنین 
شیراز ما، جار زده می‌شود؟ عضو شورای اسلامی شهر شیراز 
در بخش دیگری از سخنانش خطاب به شهردار گفت: شرکت 
مجری پروژه دوچرخه‌های اشتراکی بیدود در شهر شیراز بی 
هیچ دلیل قانونی و صرفاً به بهانه‌های واهی از جمله اندک 
مطالبات مالی از شهرداری که مانند هر قراردادی هیچ 
ارتباطی با ادامه فعالیت طرف مقابل ندارد، با کمال تأسف 
و با اراده خود، دوچرخه‌ها را از اوایل سال 1400 از سطح 
شهر جمع‌آوری کرده و علی‌رغم جلسات مستمر، از ادامه 
کار تا این تاریخ تمرد نموده که این امر سبب ورود خسارات 
بسیاری به شهر و شهروندان شده و جناب‌عالی موظف هستید 
در چهارچوب قرارداد و برای دفاع از حقوق عامه، خسارات 
وارده توسط این شرکت را مطالبه کنید و به سرعت تصمیم 
لازم برای ادامه کار یا فسخ قرارداد و اجرای کار با شرکت 

ذی‌صلاح دیگر را در دستور کار خود قرار دهید. او بیان داشت: 
یادآور می‌شوم در تنظیم اسناد خسارات دستور دهید تا معادل 
هزاران دوچرخه‌ای که برابر قرارداد در این مدتِ بیش از دو 
سال که شهروندان از آن بی‌بهره بوده و به همین دلیل مجبور 
به استفاده از خودروهای شخصی به جای آنها شده و از این 
رو ایجاد ترافیک، آلودگی هوا و تأخیر در رسیدن به مقاصد 
پرازدحام در مرکز شهر را سبب شده‌اند، محاسبه و از طرف 
قرارداد به هر طریق قانونی اخذ نمایند. او خطاب به نماینده 
رسانه ملی در استان فارس گفت: شیراز بیش از یک دهه 
است معطل تصمیم ریاست آن سازمان مانده است. شوربختانه 
ورودی بزرگ‌راه شهید سلیمانی در بین تصمیم دو وزارتخانه 
علوم و اطلاعات و آن سازمان گره خورده است. با پیگیری‌های 
متعدد، دو وزارتخانه مراعات حال بد ترافیک شیراز را نموده و 
به هر تقدیر طرح با آنها هماهنگ شده است. برای رضای خدا، 
امیدآفرینی و ایجاد اعتماد عمومی نزد مردم نجیب و عزتمند 
شیراز که خسته از بدقولی‌های برخی مسئولان پایتخت‌نشین 
هستند، دستور فرمایید تا زمین پارکینگ سازمان را به بهترین 
قیمت روز با شهرداری شیراز فی‌الفور مبایعه نموده و راه را 
برای اجرای تقاطع ورودی به بزرگ‌راه، باز نمایند. طاهری 
یادآور شد: بزرگ‌راه مذکور با تلاش شبانه‌روزی شهرداری و 
قرارگاه خاتم سپاه تا چند ماه دیگر رسماً بازگشایی می‌شود و 
سیل خودروهایی که قصد گریز از ترافیک محور شهید چمران 
و پل معالی‌آباد را دارند، به آن سرازیر خواهد شد. آن روز نگاه 
کردن به چهره خسته‌ سرنشینان خودروهای مانده در ازدحام 

مبادی ورودی و خروجی بزرگ‌راه، دشوار است. 

عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار رسیدگی شد

ایستادگی بیدود علیه مردم شیراز

عبدالرحمن سلیم حقیقی مدیر روابط عمومی و مشاور اجرایی مدیرکل بهزیستی فارس از برگزاری 
نوزدهمین همایش کشوری ادبیات عاشورایی ویژه خانواده بزرگ بهزیستی با عنوان جلوه‌های اخلاق در 
کربلا خبر داد. سلیم حقیقی اظهار داشت: امسال برای نوزدهمین سال متوالی همایش کشوری ادبیات 
عاشورایی ویژه خانواده بزرگ بهزیستی، جامعه هدف کارکنان و فرزندان و پرسنل مراکز تحت نظارت با 
موضوع جلوه‌های اخلاق در کربلا به همت هیئت فرهنگی مذهبی محبین اهل بیت)ع( اداره کل بهزیستی 
فارس و با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور و مسئولان استانی در شیراز برگزار می‌شود.

او در ادامه افزود: ۲۵۵ اثر از ۲۳ استان کشور به دبیرخانه همایش در شیراز ارسال شده که از این تعداد ۱۸۲ 

اثر مربوط به رده سنی بزرگسالان و ۷۳ اثر مربوط به رده سنی کودک و نوجوان است. سلیم حقیقی عنوان 
کرد: دبیرخانه همایش امسال برای دومین بار در خصوص آثار رده سنی کودک و نوجوان اعلام پذیرش 
کرده که با استقبال این رده سنی روبه‌رو شده است. پس از اطلاع رسانی فراخوان همایش به ادارات کل 
بهزیستی سراسر کشور آثار در قالب شعر و دلنوشته به دبیرخانه همایش در بهزیستی فارس ارسال شده و 
از منتخبان آثار برای خوانش و ارائه اثر در همایش دعوت به عمل آمده است. سلیم حقیقی خاطرنشان کرد: 
این همایش در قالب هیئت و با همراهی همکاران بهزیستی فارس برگزار می‌شود و بهره‌مندی از سخنان 

عاشوراپژوه و نویسنده معاصر دکتر سنگری را در کارنامه افتخارات خود دارد. 

مدیر روابط‌عمومی و مشاور اجرایی مدیرکل بهزیستی فارس خبر داد: 

نوزدهمین همایش کشوری ادبیات عاشورایی در شیراز 

در جریان سفر یک‌روزه مدیرکل اقتصادی استانداری با همراهی رئیس گمرک ایران به لامرد عنوان شد:

صدور بار فارس از پایانه لامرد 
۷۰ درصد صادرات استان فارس از گمرک منطقه اقتصادی لامرد انجام می‌شود 

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
از موافقت گمرکات کشور مبنی بر تقویت و شبانه‌روزی کردن گمرک منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد خبر داد. به گزارش شیرازنوین به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، در جریان 
سفر یک‌روزه مرتضی شریفی مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با رضوانی 
فر رئیس کل گمرکات کشور، ضمن بازدید از ظرفیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در 
این کانون صنعتی و معدنی، در نشستی ظرفیت‌های گمرکی شهرستان لامرد را مورد بررسی 

و ارزیابی قرار دادند.
در این نشست، شریفی با اعلام صدور مجوز شبانه‌روزی شدن گمرک منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد تصریح کرد: با توافقی که با سازمان متولی )ایمیدرو( صورت می‌پذیرد، امکانات و تجهیزات 

در اختیار گمرک قرار خواهد گرفت.
صدور مجوز گمرک اختصاصی آلومینیوم جنوب از دیگر ره‌آوردهای سفر رئیس کل گمرک ایران 

بود تا از این پس واردات و صادرات کالا در این مجموعه عظیم صنعتی توسط گمرک اختصاصی سالکو صورت پذیرد.
با شبانه‌روزی شدن گمرک در منطقه ویژه، ضمن اجرای کامل رویه‌های گمرکی، سرعت و کیفیت خدمات‌رسانی ارتقا پیدا خواهد کرد.

لازم به ذکر است از ابتدای سال گذشته با صدور بیش از ۳۸۰ پروانه صادراتی، ۷۳هزار تن کالا از گمرک منطقه ویژه اقتصادی لامرد صادر شده است.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن فارس عنوان کرد:

مسکن ملی بسیاری از مطالبات مردم را پاسخ می‌دهد
محمد رسول پروری معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان فارس به همراه عباس نیا از اراضی طرح نهضت ملی مسکن شهر حسامی و کره ای شهرستان سرچهان بازدید کرد و بیان داشت: 
نهضت ملی مسکن بسیاری از مطالبه‌های تأمین مسکن را پاسخ می‌دهد. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان فارس در این بازدید با 
بررسی ظرفیت‌های تأمین مسکن ملی در شهر حسامی و کره ای خاطرنشان کرد: بسیاری از شهرهای استان فارس به ویژه در مناطق شمال و شمال شرق این استان ظرفیت‌های مناسبی برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن دارد. پروری در ادامه با بیان اینکه ۱۹۰هزار و ۲۶۸ متقاضی در طرح‌های نهضت ملی مسکن استان فارس نام‌نویسی کرده اند، افزود: ۳۷هزار و ۱۴۴ متقاضی 
در محدوده شهرستان لارستان و ۱۵۳هزار و ۱۲۴ متقاضی در سایر مناطق استان فارس در این طرح تاکنون نام‌نویسی کرده اند. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان فارس ادامه داد: برای 
۱۵هزار و ۳۶۷ متقاضی تاکنون پروژه و زمین مناسب اختصاص یافته و طرح‌های نهضت ملی مسکن با مشارکت این متقاضیان آغاز شده است. هفت هزار و ۱۳۹ متقاضی در بانک‌های عامل 
حساب بانکی افتتاح کرده‌اند و زمینه دریافت تسهیلات برای آنان فراهم شده است. وی با بیان جزئیات بیشتری از اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان فارس گفت: از بین متقاضیانی که 
طرح نهضت ملی مسکن را آغاز کرده اند، ۵۶ متقاضی طرح را به پایان رسانده اند، ۸۰ واحد در مرحله نازک‌کاری است، ۲هزار و ۱۷۷ واحد در مرحله سفت‌کاری و اجرای سقف و ۳هزار و ۳۶۳ 

واحد در مرحله اسکلت است.


